
ＪＡ長野八ヶ岳　信用事業手数料一覧表 R07.07.01現在

※手数料には消費税が含まれています

①振込手数料（1件） ①発行・再発行手数料 ①証明書等発行手数料

３万円未満 ３万円以上 内容 手数料 内容 手数料

当ＪＡ店舗間 無料 無料 １冊 550円 自動発行１通 440円

系統あて　電信扱い 220円 440円 １枚 1,100円 都度発行１通 660円

系統あて　文書扱い 220円 440円 １枚 1,100円 お客様ご指定の用紙 １通 660円

他行あて　電信扱い 550円 770円 １枚 無料 監査法人様からの依頼 １通 2,200円

他行あて　文書扱い 440円 660円 住宅の残高証明 1通 無料

当ＪＡ店舗間 無料 無料 ②証明書等発行手数料 住宅公庫借入申込書・設計審査 １セット 実費

他ＪＡあて 220円 440円 内容 手数料 利子支払い証明書 １通 440円

他行あて 550円 770円 自動発行１通 440円 融資証明書 １枚 無料

当ＪＡ店舗間 無料 無料 都度発行１通 660円

他ＪＡあて 110円 330円 お客様ご指定の用紙 １通 660円 ②不動産担保事務手数料

他行あて 440円 660円 監査法人様からの依頼 １通 2,200円 種類 内容 手数料

当ＪＡ店舗間 無料 無料 １通 220円 新規設定 事業性資金他 １件 1,100円

他ＪＡあて 110円 220円 月 無料 住宅ローン １件 1,100円

他行あて 220円 440円 追加設定 事業性資金他 １件 1,100円

当JA店舗間 無料 無料 ③小切手・手形発行手数料 住宅ローン １件 1,100円

他JAあて 110円 330円 内容 手数料 極度額設定・債務引受等変更契約 １件 無料

他行あて 440円 660円 署名鑑印刷無 一部解除 １件 無料

署名鑑印刷有 全部解除 １件 無料

②代金取立手数料 署名鑑印刷無 担保解約関係書類再発行手数料 無料

種類 署名鑑印刷有 公図、地図 １件 550円

当ＪＡ内 １口座あたり 3,300円 登記識別情報 １件 1,100円

１枚あたり 550円

１回 5,500円 ③条件変更手数料

個別取立※1 種類 内容 手数料

振込組戻料 ④その他手数料 1）住宅関連つなぎ資金期間延長のみ １契約 無料

不渡手形返却料 内容 手数料 2）ＪＡ提案による複数貸出の１本化 １契約 無料

取立手形組戻料 法人ネットバンク除く １件あたり 110円 上記1）2）以外 １契約 1,100円

取立手形店頭提示料 申込手数料 １申込あたり 110円

※1 個別取立とは、電子交換所不参加金融機関への取立の場合等、郵送で取立を行うものです。

④融資手数料

内容 手数料

⑤両替手数料 融資手数料 １契約 無料

内容 手数料 住宅ローン留保金実行（分割実行は無料） １契約 33,000円

１～１００枚 無料

１０１～３００枚 110円 ⑤確定日付

３０１～５００枚 220円 種類 内容 手数料

５０１～１，０００枚 330円 確定日付 １件 700円

１，００１枚以上 千枚毎に330円を加算 共済転換による確定日付 無料

⑥アンサーサービス・ネットバンク使用料

サービス 内容 手数料

取引情報・資金移動 契約料 無料

取引情報 月額基本料金 1,100円

資金移動 月額基本料金 1,100円

取引情報・資金移動 契約料 無料

取引情報 月額基本料金 1,100円

資金移動 月額基本料金 1,100円

取引情報・資金移動 契約料 11,000円

取引情報・資金移動 月額基本料金 2,200円

契約料 １契約 無料

月額利用料 無料

契約料 無料

月額利用料 基本サービス 1,100円

月額利用料 基本+伝送サービス 2,200円

口座振替手数料 1件あたり 55円

⑦媒体持込手数料（※令和8年4月1日より導入予定）

内容 手数料

50件まで

個人ネットバンク

法人ネットバンク

種類

媒体持込手数料

3,300円（別途、口座振替の場合は1件ごとに口座振替手数料
を、為替の場合は為替手数料を徴収）

（以降50件毎に3,300円を加算）

種類

両替
（但し、入出金による払戻し時の両替は無料）

利用機器

ア
ン
サ

サ

ビ
ス

プッシュホン

ファックス

パソコン

880円 自動送金サービス

取引履歴等出力
１Pあたり
（両面は2P扱い）

55円

種類

990円

880円

880円 種類

880円 口座振替

登記情報提供サービス
無料 マル専口座開設

電子交換 880円
マル専手形

署名鑑新規登録・変更料

法人ネットバンク 種類

小切手 １冊（５０枚綴り） 8,800円

約束手形 １冊（２５枚綴り） 4,400円
手数料

自動送金利用 種類

貯金残高証明書

当ＪＡ指定用紙

ＡＴＭ利用

アンサー・個人ネットバンク利用

利子支払い証明書

国債保護預り

窓口利用

通帳再発行

貸出残高証明書

当ＪＡ指定用紙
ＣＤカード再発行

法人キャッシュカード発行

ＩＣキャッシュカード発行

【１．為替関係】 【２．貯金関係】 【３．融資関係】

手数料

振込の種類 種類 種類


